ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
БИКУЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ НУРЛАТСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
НУРЛАТ МУНИЦИПАЛЬ

РАЙОНЫ
БИККОЛ АВЫЛ ЭКИРЛЕГЕ
БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

КАР АР

№3 1 «20» ноября 2025 г.

О внесении изменений в Постановление
Исполнительного комитета Бикуловского сельского поселения
от 17.03.2022 г. № 10 «Об утверждении административного регламента
предоставления муниципальной услуги
«Выдача справки (выписки)»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об
организации предоставления государственны х и муниципальны х услуг»,
П остановлением  П равительства Российской Ф едерации от 15 августа
2022 года № 1415 «О внесении изменений в некоторые акты
П равительства Российской Ф едерации»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Постановление Исполнительного комитета Бикуловского
сельского поселения от 17.03.2022г. № 10 «Об утверждении
административного регламента предоставления муниципальной услуги
«Выдача справки (выписки)» (с изменениями от 18.06.2024 № 16 ) следующие
изменения:

1.1. подпункт 4 пункта 2.5.1 статьи 2.5 «2.5. Исчерпывающий перечень
документов, необходимых в соответствии с законодательными или иными
нормативными правовыми актами для предоставления муниципальной услуги,
а также услуг, которые являются необходимыми и обязательными для
предоставления муниципальных услуг, подлежащих представлению
заявителем, способы их получения заявителем, в том числе в электронной
форме, порядок их представления» изложить в следующей редакции:

«4) в случае, если для предоставления муниципальной услуги необходима
обработка персональных данных лица, не являющегося заявителем, и если в
соответствии с федеральным законом обработка таких персональных данных
может осуществляться с согласия указанного лица, при обращении за
получением муниципальной услуги заявитель дополнительно представляет
документы, подтверждающие получение согласия указанного лица или его
законного представителя на обработку персональных данных указанного лица.
Документы, подтверждающие получение согласия, могут быть представлены в
том числе в форме электронного документа.».

3. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте
Нурлатского муниципального района http://nurlat.tatarstan.ru/ и обнародовать на
информационных стендах на территории поселения.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

Руководитель
Исполнительного комитета
Бикуловского сельского поселения

зТо ■

■ щНурлатского муниципального района
Республики Татарстан ° Г.Т.Минегулова

http://nurlat.tatarstan.ru/